令和３年５月８日

保護者各位

第一日暮里小学校

校長 白井 一之

緊急事態宣言延長に伴う学校行事の開催について

保護者のみなさまにおかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうご

ざいます。

さて、報道の通り、東京都に対する緊急事態宣言が５月３１日（月）まで延長されました。本校で

は感染拡大防止の徹底を図りながら教育活動について実施しておりますが、宣言延長に伴い、荒

川区教育委員会の指導をもと、５月１４日（金）【予備日 ５月２５日（火）】に実施予定の学校行

事（全校遠足）については以下のようにすることといたしましたので、お知らせします。

なにとぞ、ご理解ご協力をお願いします。

〇令和３年度全校遠足について

５月中の遠足の実施は予備日も含め、中止とします。それに伴い、５月１４日（金）は通常授

業（５時間授業）とします。なお、遠足は改めて、６月１４日（月）に行います。延期した遠足の詳

細については後日改めてお知らせします。

〇その他の教育活動について

これまで通り、３密を避けて授業をします。時程の変更はありません。

休み時間を含む教育活動全般について、引き続き感染対策を徹底し行います。

【お問い合わせ】

副校長 樋山英毅

電話 ０３－３８２８－５４７７